FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba, em sua 45ª Sessão Extraordinária, realizada no dia 03 de dezembro de 2025, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. O Orçamento Geral do Município de Itatiba, para o exercício de 2026, que estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 833.330.000,00 (oitocentos e trinta e três milhões e trezentos e trinta mil
reais) discriminados pelos Anexos integrantes desta lei.
Art. 2º. A Receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos, rendas e outras receitas e transferências correntes e de capital, na forma da legislação em vigor e das especificações constantes

[...]

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba, em sua 47ª Sessão Extraordinária, realizada no dia 10 de dezembro de 2025, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a fazer a aquisição e doação de até 15.000 (quinze mil) kits escolares aos alunos da Educação Infantil, Ensino Fundamental I e Ensino Fundamental
II, da rede municipal de ensino, no exercício de 2026.

Parágrafo único. Para a aquisição dos bens indicados neste artigo a Prefeitura obedecerá às normas estabelecidas na Lei Federal nº 14.133/21 e posteriores alterações.

[...]

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de meu cargo,
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba, em sua 47ª Sessão Extraordinária, realizada no dia 10 de dezembro de 2025, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica fixado em R$ 36.048,73 (trinta e seis mil e quarenta e oito reais e setenta e três centavos) o valor do subsídio mensal do Prefeito de Itatiba para o mandato que se inicia em 2029.

Art. 2º - Fica fixado em R$ 14.582,75 (quatorze mil, quinhentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco reais) o valor do subsídio mensal do Vice-Prefeito Municipal de Itatiba para o mandato que se
inicia em 2029.

Art. 3º - Fica fixado em R$ 24.304,59 (vinte e quatro mil, trezentos e quatro reais e cinquenta e nove centavos) o valor do subsídio mensal dos Secretários Municipais de Itatiba para o mandato que se
inicia em 2029.

Art. 4º - Fica fixado em R$ 17.013,20 (dezessete mil e treze reais e vinte centavos) o valor do subsídio mensal dos Secretários Adjuntos Municipais de Itatiba para o mandato que se inicia em 2029.

Art. 5º - Durante o mandato que se inicia em 2029, os valores fixados não sofrerão reajustes de qualquer natureza.

[...]

Quanto à rotulagem, esta deverá atender todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a Agência
Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - TRIEX, valor unitário de R$ 3,94 ( três reais e noventa e quatro centavos) e valor total de R$ 638,28 ( seiscentos e trinta e oito reais e vinte e oito centavos)
Item 7 - 1291 FR, LUSTRA MÓVEIS versão jasmim. Composição: ceras naturais , silicone, solvente de petróleo, emulsificante, conservante, sulfactante aniônico, perfume e água. Embalagem plástica
de 200 ml, com tampa flip-top.

[...]

Quanto à rotulagem, esta deverá atender todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca -
FUZETTO, valor unitário de R$ 2,38 ( dois reais e trinta e oito centavos) e valor total de R$ 3.072,58 ( três mil, setenta e dois reais e cinquenta e oito centavos)
Item 8 - 429 FR, LUSTRA MÓVEIS versão jasmim. Composição: ceras naturais , silicone, solvente de petróleo, emulsificante, conservante, sulfactante aniônico, perfume e água. Embalagem plástica de
200 ml, com tampa flip-top.